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Spis treści

Drodzy Czytelnicy,
w najnowszym numerze „Panoramy Gole-
szowskiej” można dowiedzieć się m.in. tego, 
jak głosowali mieszkańcy naszej gminy 
w ostatnich wyborach do Sejmu i Senatu. 
Informujemy również o trwającej sprze-
daży groszku węglowego i przypominamy 
o obowiązkowym przeglądzie kominiarskim. 
Oczywiście nie mogło również zabraknąć 
doniesień o zakończonych i zaplanowanych 
inwestycjach w gminie Goleszów, a także re-
lacji z uroczystości i jubileuszy obchodzonych 
w minionym miesiącu. Zapowiedź wydarze-
nia, jakim jest rozświetlenie choinki, wieńczy 
niniejsze wydanie i pozwala przenieść się 
myślami w nadchodzący magiczny czas…
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Sylwia Cieślar

się, że właśnie ona jest dwudziestą siódmą osobą z naszej 
gminy, która otrzymała tę piękną nagrodę. 

Pani Gertruda i wielu innych społeczników, których 
poznałam i z którymi mam przyjemność współpracować, 
każdego dnia wzbudzają we mnie podziw. Ich postawy są dla 
mnie inspiracją do tego, by nie zrażać się wszelkiego rodzaju 
przeciwnościami, ale z determinacją dążyć do wyznaczone-
go celu. Kiedy pięć lat temu, 19 listopada 2018 roku, obejmo-
wałam stanowisko wójta gminy Goleszów, postanowiłam, 
że dołożę wszelkich starań, by nasza mała ojczyzna każdego 
dnia stawała się miejscem coraz bardziej przyjaznym dla 
mieszkańców. W ciągu minionych sześćdziesięciu miesięcy 
sporo udało się zrobić. To czas, w którym zrealizowaliśmy 
dziesiątki inwestycji realnie poprawiających warunki życia 
we wszystkich sołectwach. Uruchomiliśmy liczne programy 
skierowane do dzieci, młodych małżeństw oraz seniorów. 
Sporo uwagi poświęciliśmy budowaniu międzypokolenio-
wej sztafety, czego odzwierciedleniem jest m.in. powstanie 
Młodzieżowej Rady Gminy i działalność Klubów Seniora. 
Podkreśliliśmy znaczenie pamięci o przeszłości, odnawiając 
pomniki, wspierając modernizację zabytków czy tworząc 
miejsca pamięci. Podjęliśmy wiele działań na rzecz poprawy 
poczucia bezpieczeństwa mieszkańców, a także wspierania 
przedsięwzięć upowszechniających sport amatorski i kulturę 
fizyczną. Dbaliśmy o pogłębianie integracji naszej gmin-
nej wspólnoty. Nieustannie zmienia się oferta kulturalna 
gminy, a do kalendarza imprez zostało włączonych dużo 
nowych wydarzeń. Kino plenerowe czy Plaża Goleszów to 
tylko przykłady nowych inicjatyw, które cieszą się ogrom-
ną popularnością. Lista działań zrealizowanych w ciągu 
minionych pięciu lat jest oczywiście dłuższa. Te wyżej 
wskazane są zaledwie częścią szerszego planu rozwoju 
gminy, który przedstawiłam na początku kadencji. Wielu 
rzeczy nie udałoby się zrobić, gdyby nie Państwo – wspaniali 
mieszkańcy. To doskonała okazja, aby wyrazić wdzięczność 
za Państwa aktywność i nieobojętność na sprawy lokalne. 
Bardzo cenię wszystkie Państwa spostrzeżenia i uwagi. 

Szanowni Mieszkańcy,
listopad to miesiąc, który rozpoczyna się dniem Wszystkich 
Świętych. Jest to czas odwiedzania grobów najbliższych, 
przyjaciół i znajomych. W sposób szczególny dostrzegamy 
wówczas, jak wielu znanych nam osób nie ma już wśród nas. 
Niektóre z nich odgrywały ważną rolę w naszej wspólnocie 
samorządowej. W ciągu minionego roku zmarło liczne gro-
no ludzi, którzy na różnych polach aktywności zasłużyli się 
dla naszej gminy, poszczególnych sołectw albo działających 
w nich organizacji. Wśród nich byli: radni, sołtys, ludzie 
kultury, działacze sportowi, strażacy i wielu innych, którzy 
poprzez swoje zaangażowanie przyczynili się do rozwoju 
naszej małej ojczyzny. Wspominamy ich i doceniamy to, 
co zrobili. Nie możemy im już podziękować, ale fakt, że 
pozostali w naszej pamięci, jest najlepszym dowodem na 
to, iż ich praca i dzieło nie poszły na marne.

Wdzięczność jest nie tylko słowem wyjątkowo dobrze 
oddającym, co czujemy względem osób, których już z nami 
nie ma, ale przede wszystkim uczuciem, które powinno 
być kierowane do ludzi żyjących. Każdego dnia przeko-
nuję się, jak wiele jest wokół nas osób, które szczególnie 
przyczyniają się do tego, by nasza codzienność nie była 
szara. Animują oni różne wydarzenia, kierują działalnością 
lokalnych organizacji, integrują społeczności poszczegól-
nych miejscowości oraz dzielą się dobrem i powodują, że 
na twarzach innych ludzi pojawia się uśmiech. Najczęściej 
określamy ich mianem społeczników, ponieważ działają 
na rzecz społeczeństwa. Ich postawy wyrażają jednak coś 
więcej – szacunek wobec drugiego człowieka oraz poczucie 
odpowiedzialności za miejsce, w którym żyjemy, pracuje-
my czy uczymy się. Społecznikostwo to przede wszystkim 
stan umysłu. Prawdziwi społecznicy nie wskazują, co inni 
powinni robić, ale sami angażują się na rzecz wspólnoty. 
Nie oczekują za to pochwał, nagród czy zapłaty. Nie ozna-
cza to, że nie powinno się im dziękować za ich postawę 
godną najwyższego uznania. Staram się to czynić przy 
różnych okazjach, jednak co roku w listopadzie jest ku 
temu wyjątkowa sposobność. Już od ponad ćwierć wieku 
osoby najbardziej zasłużone dla naszej gminy nagradzane 
są 11 listopada, w dniu Narodowego Święta Niepodległości, 
Laurem Srebrnej Cieszynianki. W tym roku Rada Gminy 
Goleszów zaakceptowała moją propozycję, by to wyjątkowo 
prestiżowe wyróżnienie otrzymała Pani Gertruda Proksa. 
Jest ona osobą zasłużoną nie tylko dla Dzięgielowa i naszej 
gminy. Jej aktywność w ruchu Kół Gospodyń Wiejskich 
jest znana także w powiecie, województwie i kraju. Cieszę 

Wójt Gminy Goleszów
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Październikowa sesja Rady Gminy 

V sesja Młodzieżowej Rady Gminy

W ostatnią środę października odbyła się LVII sesja Rady Gminy Goleszów, podczas której zostały za-
prezentowane informacje na temat działań poszczególnych komisji i ich prac w okresie międzysesyjnym. 
Omówiono także postępy w realizacji bieżących projektów i przedstawiono wnioski z prac komisji.

Jednym z punktów obrad było przedstawienie informacji 
dotyczących analizy oświadczeń majątkowych radnych, 
a także wniosków i zaleceń wynikłych z tej analizy. Swoje 
sprawozdania z działalności pomiędzy sesjami zaprezen-
towały wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar oraz przewod-
nicząca Rady Gminy – Elżbieta Duraj. Stałym elementem 
każdej sesji jest blok uchwał, w ramach którego w bieżącej 
sesji radni zadecydowali m.in. o udzieleniu pomocy finan-
sowej Powiatowi Cieszyńskiemu na realizację powiatowej 
publicznej komunikacji autobusowej, dając jednocześnie 
zielone światło w kwestii dofinansowania zadania związa-
nego z remontem ulicy Cieszyńskiej w Puńcowie, a więc 
blisko kilometrowego odcinka drogi powiatowej nr 2608 S 
Cieszyn – Dzięgielów – Cisownica. 

Radni przyjęli także uchwałę w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restau-
ratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Gole-
szów, jak również uchwałę w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego wsi Goleszów – etap IV 
oraz uchwałę w sprawie apelu o remont budynku dworca 

kolejowego w Goleszowie wraz z infrastrukturą towa-
rzyszącą. 

Ostatnia z wymienionych uchwał dotyczy apelu, który 
zostanie wystosowany przez Radę Gminy Goleszów do PKP 
Polskie Linie Kolejowe, o przeprowadzenie kompleksowej 
rewitalizacji budynku dworca i przylegających do niego 
powierzchni oraz montaż odpowiedniego oświetlenia 
i elektronicznych wyświetlaczy informacyjnych. Apel 
jest kolejnym działaniem gminy w celu sprawienia, by 
dworzec kolejowy w Goleszowie stał się nowoczesnym 
miejscem obsługi pasażerów, na miarę obowiązujących 
dziś standardów. Rada Gminy zwróciła w tym miejscu 
uwagę, że goleszowski dworzec stanowi obecnie waż-
ny węzeł komunikacyjny łączący trasy kolejowe m.in. 
z Wisłą-Głębcami, Cieszynem, Czeskim Cieszynem oraz 
Katowicami, na którym od momentu oddania do użytku 
zmodernizowanych linii kolejowych nr 694/157/190/191 
oraz zwiększenia liczby połączeń m.in. na odcinku Gole-
szów – Cieszyn obserwuje się wzrost zainteresowania nie 
tylko wśród mieszkańców i turystów, ale także uczniów 
dojeżdżających do szkół oraz osób podróżujących na tym 
odcinku w celach zawodowych.

W dniu 18 października radni juniorzy wraz z wójt Sylwią 
Cieślar przeprowadzili kolejną, V sesję Młodzieżowej Rady 
Gminy Goleszów. Spotkanie było okazją do podsumo-
wania wszystkich wydarzeń ostatnich miesięcy, w które 
zaangażowali się młodzi radni, a były to uroczystości jubi-
leuszowe oraz tegoroczne dożynki i Dni Gminy Goleszów. 
Wójt Sylwia Cieślar podziękowała wszystkim członkom 
MRG za ogromne zaangażowanie. Również do rodziców 
radnych juniorów zostało skierowane symboliczne pisem-
ne podziękowanie za pomoc i wsparcie, które podpisali 
wszyscy obecni. Podczas sesji wyznaczono także plany 
działania i koncepcje na najbliższe miesiące.

Jak to w życiu bywa, czasami Państwo pochwalą, a innym 
razem skrytykują. Wiem jednak, że zawsze mamy ten sam 
cel – by nasza gmina stawała się codziennie piękniejsza, 
atrakcyjniejsza i jeszcze przyjaźniejsza do życia.

Życzę Państwu miłej lektury „Panoramy Goleszowskiej”. 
Jak zwykle można w niej znaleźć wiele ciekawostek o naszej 

gminie. Na kolejnych stronach zamieszczone są nie tylko 
interesujące teksty, ale również zdjęcia, na których uchwy-
cono najważniejsze momenty z życia naszej wspólnoty.

Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów
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W gminie Goleszów ruszyła sprzedaż węgla
Wraz ze zbliżającym się okresem grzewczym rusza sprze-
daż węgla na terenie gminy Goleszów. Osoby zaintere-
sowane zakupem opału mogą kupić groszek węglowy 
(5–40 mm) w cenie 1500 zł za tonę. Co ważne, sprzedaż 
będzie się odbywać bez limitów ilościowych oraz ogra-
niczeń terytorialnych, a w celu zakupu węgla nie jest 
wymagane składanie żadnych wniosków.

Jak kupić węgiel od gminy? 
W pierwszej kolejności należy dokonać wpłaty w kasie 
Urzędu Gminy (Goleszów, ul. 1 Maja 5) lub przelewu 
na jego rachunek bankowy (nr 16 8113 1020 2002 0000 

0648 0007, tytuł przelewu: „Imię Nazwisko, węgiel”. Po 
uiszczeniu opłaty w kasie zostanie wydana faktura upo-
ważniająca do odbioru węgla z miejsca jego składowania. 
Osoby, które zapłacą za węgiel przelewem, proszone są 
o odbiór faktury w Urzędzie Gminy (parter, biuro nr 5).

Posiadając fakturę potwierdzającą zakup węgla, na-
leży we własnym zakresie odebrać opał ze składu, który 
znajduje się w Dzięgielowie przy ul. Spacerowej 6 (skład 
prowadzony jest przez firmę Jan Rucki Przewóz Towarów). 

Szczegółowe informacje można uzyskać w Referacie 
Finansów, Podatków i Opłat Urzędu Gminy Goleszów, 
tel. 33 479 0510 wew. 48.

K O M U N I K A T
Starostwa Powiatowego w Cieszynie

W związku z zamknięciem z dniem 15 listopada 2023 r. 
do odwołania części jezdni ul. Cieszyńskiej w Ustroniu 
(od przystanku Goje do skrzyżowania z drogą Katowice – 
Wisła) Organizator publicznego transportu zbiorowego 
powiatu wprowadza następujące zmiany w kursowaniu 
autobusów:

• kursy autobusowe z Jaworzynki, Koniakowa, Lipowca 
i Wisły do Cieszyna realizowane będą bez zmian – według 
obowiązującego rozkładu jazdy,

• kursy autobusowe z Cieszyna do Jaworzynki, Konia-
kowa, Lipowca i Wisły realizowane będą trasą według obo-
wiązującego rozkładu jazdy do Goleszowa, na przystanek 
Goleszów Szkoła przy ul. Szkolnej, dalej przez Kozakowice 
do Ustronia, na przystanek Ustroń Skrzyżowanie I (obok 
PKO) i dalej bez zmian,

• przystanek Goleszów Centrum w kierunku Ustronia 
zostaje czasowo przeniesiony na ul. Szkolną, pomiędzy 
szkołą a Urzędem Gminy – przystanek Goleszów Szkoła,

• dojazd pasażerów „do” i „z” przystanków Goleszów 
Kamieniec i Cisownica Równia w kierunku Ustronia re-
alizowany będzie z przystanku Goleszów Szkoła wyłącznie 
do przystanku Ustroń Skrzyżowanie I mikrobusami,

• ze względu na przesiadkę pasażerów jadących z Ka-
mieńca i Równi w Ustroniu na przystanku Ustroń Skrzy-

żowanie I do autobusów jadących od Cieszyna przez 
Kozakowice, uprzejmie prosimy o dojazd wcześniejszymi 
mikrobusami i chwilę oczekiwania, bowiem intensywny 
ruch pojazdów na drogach może rozchwiać połączenia 
przesiadkowe,

• przystanek Ustroń Goje w kierunku Ustronia będzie 
czasowo przeniesiony na ul.  A. Brody (ok. 150 m od skrzy-
żowania z ul. Cieszyńską),

• bilety miesięczne oraz jednorazowe zakupione u kie-
rowców danej relacji są ważne w tej relacji w mikrobusach 
i autobusach przesiadkowych.

Za powstałe utrudnienia przepraszamy.

Organizator i operatorzy transportu
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PODPOWIEDZI URZĘDOWE
Ważne informacje na temat przeglądu kominiarskiego oraz protokołu 

elektronicznego, za którego brak konsekwencje finansowe może  
ponieść właściciel lub zarządca nieruchomości 

Złota polska jesień trwa. Wysokie temperatury i dużo słońca 
sprawiają, że wielu z nas nie myśli jeszcze o sezonie grzew-
czym, który w minionych latach rozpoczynał się znacznie 
wcześniej. Przyjemne warunki atmosferyczne i oszczędności, 
które niesie za sobą jedynie dogrzewanie mieszkań i domów, 
nie zwalniają nas jednak z obowiązków związanych z regu-
larnym przeglądem przewodów kominowych oraz kluczową 
czynnością w tym procesie, jaką jest wystawienie protokołu 
elektronicznego, tzw. e-protokołu. 

Przegląd przewodów kominowych musi być wykonywany 
regularnie w celu określenia prawidłowego stanu przewodów 
dymowych, spalinowych i wentylacyjnych. Okresowa kon-
trola stanu technicznego przewodów kominowych powinna 
być zlecona osobie posiadającej odpowiednie uprawnienia 
(mistrz kominiarski). Ma to realny wpływ na bezpieczeństwo 
całej nieruchomości, gdyż pomaga ograniczyć zagrożenie 
pożarowe. Każdy właściciel lub zarządca nieruchomości ma 
obowiązek przeprowadzania przeglądów co najmniej raz do 
roku w przypadku budynków ogrzewanych drewnem lub 
węglem bądź innymi paliwami stałymi oraz co najmniej dwa 
razy w roku, czyli przed rozpoczęciem sezonu grzewczego 
i bezpośrednio po jego zakończeniu, w przypadku budynków 
ogrzewanych paliwem ciekłym w postaci np. gazu lub oleju. 
Jeżeli nieruchomość jest ogrzewana paliwem stałym (np. wę-
glem), to czyszczenie przewodów kominowych powinno się 
odbywać cztery razy do roku. 

Przegląd przewodów kominowych oraz wentylacyjnych 
polega na kontroli drożności ich poszczególnych odcinków. 
W czasie badania technicznego przewodów kominowych 
osoba z odpowiednimi uprawnieniami sprawdza grubość 
sadzy osadzonej na ścianach komina oraz kontroluje szczel-
ność przewodów dymowych, spalinowych, wentylacyjnych 
i kominowych. Jeśli w czasie przeglądu okazuje się, że grubość 
sadzy na ścianach komina przekracza dopuszczalne normy, 

kominiarz oczyści go i udrożni. Jeśli natomiast przewody 
kominowe rozszczelniły się, wówczas właściciel lub zarządca 
nieruchomości otrzyma informację o tym, co trzeba naprawić, 
i będzie zobowiązany do usunięcia usterki. Po jej usunięciu 
należy ponownie wykonać przegląd.

Od 1 lipca 2021 roku każdego właściciela lub zarządcę 
budynku obowiązuje posiadanie zapisu w Centralnej Ewi-
dencji Emisyjności Budynków (CEEB), w której deklaruje się 
źródła ciepła w posiadanej lub zarządzanej nieruchomości. 
Ustawowy termin na złożenie deklaracji minął 30 czerw-
ca 2022 roku, co nie oznacza jednak, że obowiązku tego 
nie należy dopełnić, jeśli dotychczas się tego nie uczyniło. 
Konieczność złożenia deklaracji dotyczy także właścicieli, 
którzy oddali swoją nieruchomość do użytku oraz dokonali 
wymiany źródła ciepła na nowe (w obu tych przypadkach 
wyznaczony został ustawowy termin 14 dni od momentu 
jego uruchomienia). 

Dodatkowo od 18 września 2023 roku CEEB stała się pod-
stawowym narzędziem pracy każdego kominiarza w Polsce. 
Dlaczego? To właśnie w CEEB kominiarz wykonujący u nas 
przegląd przewodów kominowych zamieszcza elektroniczny 
protokół, będący potwierdzeniem wykonania przeglądu 
kominiarskiego. Protokół elektroniczny zastąpił tym samym 
dotychczasowy dokument papierowy. Wypełniony przez 
kominiarza protokół elektroniczny można zobaczyć od razu 
po kontroli na swoim koncie w systemie CEEB. W przypadku 
gdy okaże się, że właściciel lub zarządca budynku nie dopeł-
nił obowiązku przeglądu przewodów kominowych, o czym 
będzie świadczył brak e-protokołu z terminowej kontroli 
przewodów kominowych dokonywanych przez kominiarzy, 
może on zostać ukarany mandatem w wysokości do 500 zł.

Aktualne informacje w kwestiach związanych z CEEB 
można śledzić na stronie internetowej Głównego Urzędu 
Nadzoru Budowlanego: https://www.gunb.gov.pl.
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K ALENDAR Z W YDAR ZEŃ
Zachęcamy do przesyłania informacji na temat planowanych wydarzeń kulturalnych, sportowych lub rozrywkowych 

organizowanych na terenie gminy Goleszów. Na podstawie przesłanych informacji będziemy tworzyć zapowiedzi, 

które znajdą się w kalendarzu wydarzeń na stronie internetowej www.goleszow.pl, na profilu facebookowym „Gmina 

Goleszów – gmina w dobrym tonie”, a także na  łamach „Panoramy Goleszowskiej”. Informacje o planowanych wyda-

rzeniach wraz z plakatem/grafiką można przesyłać na adres: media@goleszow.pl. Poniżej prezentujemy informacje 

o nadchodzących wydarzeniach zebrane przez zespół redakcyjny „Panoramy Goleszowskiej”.

Zapisy przyjmowane są pod numerami tel.: 783 146 976 
(Małgorzata) oraz 516 260 729 (Wanda). Koszt udziału 
w andrzejkach z Fajer-babkami wynosi 100 zł od oso-
by. W cenie dwa ciepłe posiłki, zimna płyta, domowe 
wypieki, napoje oraz zabawa taneczna, o którą zadba 
zespół Itner Band.

Koło Gospodyń Wiejskich w Godziszowie zaprasza na 
zabawę andrzejkową, która odbędzie się w sobotę, 25 li-
stopada o godz. 19.00 w remizie Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Godziszowie (ul. Tęczowa 29). Organizatorzy 
zapewniają ciepłe i zimne dania, deser, kawę, herbatę, 
zimne napoje oraz zabawę do białego rana, o którą zadba 
DJ Paweł. Bilety w cenie 160 zł od osoby. Zapisy przyj-
mowane są pod numerem tel.: 501 654 862. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Goleszowie zaprasza na tra-
dycyjną zabawę andrzejkową, która odbędzie się w sobotę, 
25 listopada o godz. 19.00 w strażnicy OSP w Goleszowie 
(ul. Szkolna 7). Organizatorzy zapewniają ciepłe i zimne 
dania, ciasto, kawę, herbatę, zimne napoje oraz dobrą 
zabawę do białego rana z DJ-em Piterem. Koszt udziału: 
160 zł od osoby. Zapisy pod numerem tel.: 601 760 108.

3 grudnia 
W niedzielę, 3 grudnia zapraszamy do bezpłatnego zwie-
dzania wyremontowanej Izby Oświęcimskiej, a także 
nowego minimuzeum, w którym znajduje się trójwy-
miarowa, multimedialna makieta goleszowskiej fabryki 
cementu. Wejście na ekspozycję odbywać się będzie 
o godz.: 11.00, 12.00, 13.00 i 14.00. Zapisy na zwiedzanie 
przyjmowane są pod numerem tel.: 728 657 251 lub ma-
ilowo: goleszow@silesia.travel.

8 grudnia
Wszystkich mieszkańców, turystów i sympatyków gminy 
Goleszów zapraszamy na tradycyjne już, przedświąteczne 
kolędowanie, połączone z rozświetleniem choinki, które 
odbędzie się w piątek, 8 grudnia na parkingu obok Urzędu 

6–30 listopada
Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie zaprasza do 
podziwiania wystawy rękodzieła, którą w ramach autor-
skiego projektu goleszowskiego ośrodka kultury zatytu-
łowanego „Ujawnij nam swój talent, pokaż swoją pasję” 
prezentuje Urszula Malik – lokalna artystka. Wystawę 
można oglądać od 6 do 30 listopada w galerii Gminne-
go Ośrodka Kultury w Goleszowie w godzinach jego 
otwarcia. 

18 listopada 
Zespół Pieśni i Tańca Goleszów świętuje w tym roku 
30-lecie swojej działalności. Jubileuszowy program obej-
muje dwa występy, które odbędą się w sobotę i niedzielę, 
18 i 19 listopada w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka 
Kultury w Goleszowie. Na sobotni koncert obowiązują 
zaproszenia, a na niedzielny występ bezpłatne wejściówki, 
które można odebrać w sekretariacie goleszowskiego 
ośrodka kultury. Oba koncerty rozpoczną się o godz. 17.00 
i będą obejmować wiele atrakcji stanowiących zwieńcze-
nie długich przygotowań do zacnego jubileuszu.

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnospraw-
nością Intelektualną koło w Cieszynie zaprasza na im-
prezę andrzejkową z DJ-em Adacho, która odbędzie się 
w sobotę, 18 listopada. Początek imprezy o godz. 19.00. 
Zebrane środki zostaną przeznaczone na rozbudowę 
placówki rehabilitacyjno-oświatowej w Bażanowicach. 
Impreza andrzejkowa odbędzie się w remizie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Goleszowie (ul. Szkolna 7). Organi-
zatorzy zadbają m.in. o pyszne jedzenie, muzykę do 
tańca i zabawy. Szczegółowe informacje oraz zapisy pod 
numerami tel.: 33 858 05 89 i 516 734 647.

25 listopada
Koło Gospodyń Wiejskich Fajer-babki zaprasza na za-
bawę andrzejkową, która została zaplanowana na sobotę, 
25 listopada w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Puń-
cowie (ul. Cieszyńska 98). Początek zabawy o godz. 18.00. 



Wspominamy tych, którzy odeszli
Listopad to czas, kiedy wspominamy najbliższe nam osoby, których śmierć pozostawiła smutek i żal 
w naszych sercach. Wzorem lat ubiegłych przypominamy sylwetki zasłużonych mieszkańców gminy 
Goleszów, którzy odeszli od nas na przestrzeni ostatnich dwunastu miesięcy. W ten sposób raz jeszcze 
oddajemy cześć ich pamięci, doceniając ich wkład w rozwój naszej społeczności.

CZESŁAW DADOK
4 listopada ub.r. w wieku 60 lat zmarł zamieszkały 
w Puńcowie Czesław Dadok – wiceprezes Ludowego 
Klubu Sportowego Tempo Puńców, a także zasłużony 
działacz i społecznik, który zawsze chętnie i z ogromnym 
zaangażowaniem wspierał inicjatywy podejmowane na 
rzecz lokalnej społeczności.

JERZY KRONHOLD
13 listopada ub.r. w wieku 76 lat zmarł Jerzy Kronhold – 
ceniony poeta, reżyser, działacz kultury, dyplomata 
oraz mieszkaniec Puńcowa. Jerzy Kronhold urodził się 
w Cieszynie w 1946 roku. Ukończył polonistykę na Uni-
wersytecie Jagiellońskim i reżyserię dramatu w Państwo-
wej Wyższej Szkole Teatralnej w Warszawie. Był radnym 
miasta Cieszyna, konsulem generalnym RP w Ostrawie 
i dyrektorem Instytutu Polskiego w Bratysławie.

PAWEŁ MAŁYSZ
22 maja w wieku 69 lat zmarł Paweł Małysz – miło-
śnik poezji, gwary cieszyńskiej, członek działającego 
przy Macierzy Ziemi Cieszyńskiej Klubu Literackiego 

„Nadolzie”, aktywny poeta. Jako mieszkaniec Goleszowa  
był kronikarzem miejscowej szkoły oraz tutejszego  
kościoła katolickiego. 

CZESŁAW JONIEC
19 czerwca w wieku 52 lat zmarł Czesław Joniec – ce-
niony i lubiany mieszkaniec Goleszowa, który w latach 
2006–2010 oraz 2010–2014, a więc przez dwie następu-
jące po sobie kadencje, pełnił funkcję radnego Rady 
Gminy Goleszów.

WERNER ZAJĄC
7 października w wieku 81 lat zmarł Werner Zając – 
wielki społecznik zaangażowany w życie Dzięgielowa, 
w którym od 1998 roku przez kolejne cztery kadencje 
pełnił funkcję sołtysa. W historii naszej społeczno-
ści zapisał się także jako inicjator spotkań seniorów 
w Dzięgielowie oraz działacz dzięgielowskiej jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej.

TADEUSZ GĄSIOR
19 października w wieku 71 lat zmarł Tadeusz  
Gąsior – wielki społecznik zaangażowany w życie  
Kisielowa. Od 1990 roku przez kolejne dwie kadencje 
pełnił funkcję radnego. W historii naszej społeczności 
zapisał się także jako aktywny inicjator wielu wyda-
rzeń, członek Rady Sołeckiej oraz działacz kisielowskiej 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej.

Gminy Goleszów. W programie m.in. rozdanie nagród 
w konkursie na najpiękniejszą bombkę bożonarodzeniową, 
występy artystyczne i wspólne śpiewanie kolęd, spotkanie 
z Mikołajem, Olafem i elfami, kiermasz wypieków i ręko-
dzieła, fotobudka. Na zakończenie ICE SHOW: światło 
i dźwięk w niesamowitym spektaklu rzeźbienia w lodzie.

17 grudnia
W niedzielę, 17 grudnia Koło PTTK nr 19 „Ślimoki” z Go-
leszowa zaprasza na wycieczkę na tradycyjny jarmark 
bożonarodzeniowy we Wrocławiu. Zapisy i szczegółowe 
informacje pod numerem tel.: 661 922 167.

* Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian terminów, programów, miejsc, prowadzących i/lub formuły wyżej wymienionych wydarzeń.
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Rekordowa frekwencja i wyniki wyborów  
do Sejmu i Senatu w gminie Goleszów

W niedzielę, 15 października odbyły się wybory do Sejmu i Senatu, które podobnie jak w całym  
kraju, tak i w gminie Goleszów zapisały się na kartach historii jako te z rekordowo wysoką frekwencją. 
W gminie Goleszów średnia frekwencja w wyborach do Sejmu i Senatu wyniosła bowiem ponad 74%. 
Tegorocznym wyborom towarzyszyło także ogólnokrajowe referendum, jednak w tym przypadku  
frekwencja w całej gminie wyniosła nieco ponad 32%.

W październikowych wyborach parlamentarnych najwięcej 
głosów od mieszkańców gminy Goleszów zdobyli kandydaci 
Koalicji Obywatelskiej, na których najchętniej głosowano 
w Goleszowie, Bażanowicach, Kozakowicach, Godziszo-
wie, Cisownicy oraz Dzięgielowie. Na drugim miejscu 
w przeważającej liczbie obwodowych komisji wyborczych 
na terenie gminy znalazło się Prawo i Sprawiedliwość, 
które pod względem liczby zdobytych głosów wyprzedziło 
Koalicję Obywatelską jedynie w Kisielowie, Lesznej Górnej 
oraz Puńcowie. Na trzecim miejscu w niemal wszystkich 
miejscowościach gminy znalazła się Trzecia Droga, w kilku 
przypadkach wyprzedzając jednak Prawo i Sprawiedliwość.

Wśród kandydatów na posłów cieszących się największą 
popularnością przekładającą się na głosy mieszkańców 
gminy pierwsze miejsce zajął Apoloniusz Tajner, na którego 
głos oddało 934 mieszkańców. Związany z gminą Goleszów 
były prezes Polskiego Związku Narciarskiego znalazł się 
wśród dziewięciu posłów, którzy przez najbliższe cztery 
lata będą reprezentować powiaty: bielski, cieszyński, psz-
czyński oraz żywiecki, a także miasto Bielsko-Białą (okręg 
wyborczy nr 27). Oprócz Apoloniusza Tajnera posłami 
X kadencji zostali: Mirosława Nykiel (693 głosy), Stanisław 
Szwed (647 głosów), Mirosław Suchoń (518 głosów), Bro-
nisław Foltyn (305 głosów), Grzegorz Puda (296 głosów), 
Małgorzata Pępek (240 głosów), Grzegorz Gaża (51 głosów) 
i Przemysław Drabek (49 głosów). 

W ramach wyboru senatora mieszkańcy gminy 
Goleszów, podobnie jak mieszkańcy całych powiatów 

cieszyńskiego i żywieckiego, decydowali o wskazaniu 
jednego kandydata do izby wyższej polskiego parlamen-
tu. O mandat senatora ubiegało się czworo kandydatów. 
Największą liczbę głosów w gminie Goleszów otrzymał 
Konrad Gołota z Nowej Lewicy, na którego zagłosowało 
3661 mieszkańców, co stanowiło blisko 50% wszystkich od-
danych głosów. Na drugim miejscu z 1555 głosami znalazł 
się reprezentant Prawa i Sprawiedliwości Andrzej Kalata 
i to on po zliczeniu głosów z całego okręgu wyborczego 
nr 79 został senatorem XI kadencji. Pozostali kandydaci, 
a więc Beata Macura (Bezpartyjni Samorządowcy) i Daniel 
Flaka (Konfederacja), uzyskali odpowiednio: 1187 i 990 
głosów mieszkańców gminy Goleszów.

Wspomniana na początku niezwykle wysoka frekwen-
cja w gminie Goleszów jest wyższa o ponad 13% od tej 
z wyborów do Sejmu i Senatu przeprowadzonych w 2019 
roku i o ponad 23% w stosunku do tego samego rodzaju 
głosowania z 2015 roku. Stale rosnąca frekwencja jest 
ogromnym powodem do dumy dla wszystkich mieszkań-
ców gminy i daje nadzieję, że podobne zaangażowanie 
będzie miało miejsce podczas zbliżających się wyborów 
samorządowych. Przypomnijmy, że na mocy podpisanej 
przez Prezydenta RP ustawy o przedłużeniu kadencji or-
ganów jednostek samorządu terytorialnego wybory do rad 
gmin, powiatów i sejmików wojewódzkich oraz wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów, które planowo miały 
się odbyć jesienią 2023 roku, zostaną przeprowadzone 
wiosną 2024 roku.

P O M O C B E ZDO M N Y M 
Jak co roku, od 1 listopada działa bezpłatna infolinia 987 uruchomio-

na przez śląskie Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego. 
Infolinia funkcjonuje całodobowo przez cały tydzień i obejmuje swym 

zasięgiem teren województwa.  

Informację o możliwościach pomocy bezdomnym w zakresie noclegu 
i wyżywienia uzyskasz, dzwoniąc pod całodobowy bezpłatny numer 

       987
W sytuacjach zagrożenia dzwoń po pomoc pod numery alarmowe: 112 – 

służby ratownicze, 986 – straż miejska, 999 – pogotowie ratunkowe.
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W połowie października zakończył się remont ulicy 
Cieszyńskiej w Puńcowie. Roboty prowadzone na kilo-
metrowym odcinku jezdni obejmowały m.in.: przygoto-
wanie podbudowy, ułożenie dwóch warstw asfaltu oraz 
wykonanie zjazdów i utwardzonych poboczy. Zadanie 
zrealizowane przez Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych 
w Cieszynie jest współfinansowane ze środków gminy 
Goleszów w kwocie wynoszącej około 285 tys. zł.

Zakończone zostały także prace związane z remontem 
ulicy Morawiny w Kisielowie. Zakres zadań obejmował 
m.in.: sfrezowanie starej nawierzchni, wykonanie nowych 
przepustów, oczyszczenie rowów, położenie dwóch warstw 
asfaltu oraz utwardzenie pobocza. Inwestycja obejmowa-
ła odcinek o łącznej długości ponad 500 metrów. Prace 
drogowe zostały sfinansowane z funduszu sołeckiego, 

Cztery drogi oddane do użytku po remoncie
W ciągu ostatnich kilku tygodni oddano do użytku kolejne wyremontowane drogi na terenie  
gminy Goleszów.

Nowy wodociąg w Kisielowie
Zakończyły się prace związane z rozbudową sieci wodo-
ciągowej w rejonie ulicy Wiejskiej w Kisielowie. Dzięki 
tej inwestycji powstało około 400 metrów nowego wodo-
ciągu, a tym samym jedenaście kolejnych nieruchomości 
zyskało możliwość podłączenia się do sieci i dostęp do 
bieżącej wody.

Przypomnijmy, że nadal trwa rozbudowa sieci wodo-
ciągowej w rejonie ulicy Wąskiej w Goleszowie. Realiza-
cja obydwu tych zadań oznaczać będzie łącznie przeszło 
kilometr nowego wodociągu dla ponad pięćdziesięciu 
gospodarstw w gminie Goleszów.

Ulica Cieszyńska w Puńcowie Ulica Morawiny w Kisielowie

Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych oraz ze środków 
własnych gminy Goleszów.

Zakończono również remont ulicy Myśliwskiej w Puń-
cowie. Modernizacja drogi została przeprowadzona ze 
względu na jej uszkodzenia podczas naprawy linii kole-
jowej. Remontem objęto nawierzchnię o długości około 
300 metrów. Koszty naprawy zostały pokryte przez PKP 
Polskie Linie Kolejowe S.A.

Pod koniec października zakończono też prace re-
montowe na ulicy Folwarcznej w Goleszowie. W ramach 
zadań na długości około 400 metrów przeprowadzono 
m.in.: frezowanie starej nawierzchni bitumicznej, wyko-
nanie przepustu, przygotowanie podbudowy oraz ułożenie 
dwóch warstw nowego asfaltu. Ostatnim etapem prac było 
wykonanie zjazdów i poboczy.



Panorama Goleszowska | 11

Kolejny pomnik na terenie gminy odzyska blask!

Odnowienie pomnika pamięci to kolejne 
tego typu działanie realizowane na terenie 
gminy Goleszów, przy wsparciu Fundacji 

Orlen oraz Instytutu Pamięci Narodowej. W poprzednich 
edycjach programu gmina Goleszów wyremontowała po-
mnik Partyzantów w Lesznej Górnej oraz pomnik upa-
miętniający ofiary egzekucji dokonanych przez niemieckich 
okupantów w latach 1943–1944 zlokalizowany w Cisownicy.

Zainicjowane 20 października prace przy pomniku 
Jerzego Wisełki będą obejmować m.in. oczyszczenie 
pomnika z mchów i porostów, prace ziemne wokół niego 
oraz naprawę otaczającego go ogrodzenia. Na początku 
listopada ruszyła także naprawa grobu Jerzego Wisełki, 
który usytuowany jest na cisownickim cmentarzu. Na oba 
te działania gmina Goleszów pozyskała środki z Fundacji 
Orlen w ramach programu „Czuwamy! Pamiętamy!”.

Ulica Myśliwska w Puńcowie

Fot. T. Lenkiewicz

Ulica Folwarczna w Goleszowie 

Fot. T. Lenkiewicz

Pod koniec października rozpoczął się remont pomnika upamiętniającego śmierć Jerzego Wisełki – 
łącznika pomiędzy Armią Krajową a Batalionami Chłopskimi, który został zamordowany podczas  
II wojny światowej w pobliżu drogi łączącej Cisownicę z Dzięgielowem. 

Seniorzy z Cieszyna z wizytą w Goleszowie
Mimo sezonu jesiennego nie słabnie zainteresowanie 
ofertą krajoznawczą Goleszowa. Potwierdza to chociażby 
niedawna wizyta grupy seniorów z samej stolicy Śląska 
Cieszyńskiego. W środę, 18 października bardzo licz-
na grupa seniorów z parafii ewangelicko-augsburskiej 
w Cieszynie zawitała do Goleszowa, gdzie zapoznała się 

z historią fabryki cementu oraz procesem jego produkcji 
zaprezentowanym na makiecie goleszowskiej cementowni. 
Następnie seniorzy przeszli do Izby Oświęcimskiej, gdzie 
zostały im przybliżone dzieje oświęcimskiego podobozu 
Arbeitslager Golleschau, który był zlokalizowany na terenie 
cementowni podczas II wojny światowej.
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Przy kołoczu o Puńcowie
W sobotę, 21 października w sali jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Puńcowie odbyło się wyda-
rzenie nawiązujące do niedawnego jubileuszu 800-lecia tej miejscowości.

Na spotkanie zatytułowane „Przy kołoczu o Puńcowie”, 
zorganizowane przez Koło Gospodyń Wiejskich Fajer-
-babki z Puńcowa, przybyło liczne grono mieszkańców 
sołectwa, jak również goście z sąsiednich miejscowości.

Spotkanie było wypełnione wspomnieniami o minio-
nych czasach, które można było śledzić na wyświetla-
nych archiwalnych zdjęciach. Wpasowały się w ten klimat 
przygotowane przez gospodynie potrawy z dawnych lat, 
które niegdyś były bardzo popularne w domach na Śląsku 
Cieszyńskim. Nie zabrakło także opowieści o starych i za-
służonych rodzinach z Puńcowa, które przedstawił Michael 
Morys-Twarowski – historyk i autor książek poświęconych 
przede wszystkim dziejom Śląska Cieszyńskiego. Ogrom-
nym zainteresowaniem cieszyła się również wystawa prac 
Jana Gluzy, który na swoich grafikach i obrazach zapre-
zentował świat z dawnych lat, często już zapomniany lub 
zachowany wyłącznie w pamięci najstarszych mieszkańców 
Puńcowa.

„Biała sobota” za nami
W sobotę, 14 października w Cisownicy miała miejsce 
kolejna edycja profilaktycznej i prozdrowotnej akcji „Biała 
sobota”. W szkole podstawowej bezpłatnych porad udzielali 
specjaliści w wybranych dziedzinach medycyny. Z akcji 
skorzystało prawie 60 osób, w tym mieszkańcy Cisownicy, 
naszej gminy oraz sąsiednich miejscowości. 

Organizatorzy serdecznie dziękują wójt Sylwii Cieślar 
za wsparcie przedsięwzięcia, lekarzom, personelowi me-
dycznemu, firmom, w tym m.in. kwiaciarni Orchidea, 
oraz wszystkim, którzy zaangażowali się w przygotowanie 
i przeprowadzenie wydarzenia.

W dniu 3 listopada w Gminnym Ośrodku Kultury w Go-
leszowie odbyła się druga edycja konkursu „Niepodle-
gła, Niepokorna”, w ramach którego na scenie goleszow-
skiego ośrodka kultury wystąpiło blisko 120 artystów, 
m.in. z gminnych przedszkoli i szkół podstawowych. Swoje 
talenty wokalne prezentowali w trzech kategoriach – jako 
soliści, w duetach oraz w ramach występów zespołowych. 
Wzorem zeszłorocznej edycji w eliminacjach wyłoniono 
zwycięzców, a ich galowy występ zaplanowano na 11 listo-
pada, w Narodowe Święto Niepodległości, w goleszowskim 
ośrodku kultury.

Eliminacje w ramach konkursu  
„Niepodległa, Niepokorna”

Fot. K. Marcol



Panorama Goleszowska | 13

Seniorzy z Dzięgielowa na wycieczce
W połowie października członkowie Klubu Seniora w Dzię-
gielowie wyjechali na wycieczkę do niezwykle ciekawego 
Muzeum Fauny i Flory Morskiej i Śródlądowej w Jaworzu 
oraz przepięknego zamku w Grodźcu. Tuż przed wyjazdem 
wójt Sylwia Cieślar przekazała seniorom słodki poczęstu-
nek i życzenia udanej podróży. To kolejny wyjazd, który 

motywował naszych seniorów do aktywności i poznawania 
bliskiej, choć często mało znanej okolicy. Seniorzy, którzy 
spędzają swój wolny czas oraz realizują pasje i zainteresowa-
nia w ramach dzięgielowskiego Klubu Seniora, zakończyli 
wycieczkę nad zaporą w Wapienicy, gdzie w góralskim bu-
fecie Krzywej Chaty czekał na nich smaczny, ciepły posiłek. 

Wycieczka-niespodzianka

Na zamknięcie sezonu wycieczkowego przez Towarzystwo 
Miłośników Ziemi Goleszowskiej corocznie organizowana 
jest wycieczka niespodzianka. W tym roku organizatorem 
wycieczki był sam prezes Leszek Tyrna. 

Miejscem zbiórki był skwer przy gminnej fontannie. 
Wyruszyliśmy 7 października o godzinie siódmej dziesięć. 
Wycieczka rozpoczęła się bardzo ciekawie. Pierwszym 
punktem na naszej trasie były wystawne ogrody Kapias 
w Goczałkowicach-Zdroju. Nasz prezes załatwił wcze-
śniejsze wejście – już o godzinie ósmej. Zwiedzaliśmy, ro-
biliśmy niewielkie zakupy do naszych ogrodów, w bufecie 

wypiliśmy poranną kawę i wyruszyliśmy dalej w drogę po 
kolejną przygodę. 

Wysiedliśmy na skraju krakowskich Plant i posił- 
kując się mapkami wydrukowanymi przez prezesa, uda-
liśmy się do wybranych indywidualnie obiektów godnych 
zwiedzenia. Były to przede wszystkim Sukiennice, kościół 
Mariacki, najstarsza restauracja Wierzynek i pomnik na-
szego wieszcza Adama Mickiewicza. Następnie tradycyjnie 
udaliśmy się na Wawel. Wiadomo – jest tam co zwiedzać. 
Jako miłośnicy ogrodnictwa nie mogliśmy ominąć najstar-
szej w Polsce palmiarni w słynnym Ogrodzie Botanicznym 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. Pomimo jesieni mogliśmy 
jeszcze podziwiać wiele przepięknych roślin, które chęt-
nie uwiecznialiśmy na pamiątkę w naszych aparatach 
komórkowych. Jedna osoba z naszej grupy odwiedziła 
także Muzeum Lotnictwa Polskiego. 

Kiedy zapadł zmrok, jeszcze pod murami wawelskimi 
podziwialiśmy ziejącego ogniem smoka oraz oświetlo-
ny kolorowymi światłami diabelski młyn, odbijający się 
w nurtach naszej królowej rzek – Wiśle. Nadszedł czas 
powrotu do domu, by zdążyć jeszcze przed północą.

Albin Klimczak
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70 lat Rolniczego Kombinatu Spółdzielczego  
w Goleszowie

W dniu 20 stycznia 1953 roku w sie-
dzibie gromadzkiej rady narodo-
wej odbyło się zebranie założy-
cielskie goleszowskiej spółdzielni. 

Było na nim obecnych 26 osób, a de-
klarację przystąpienia złożyło 15 z nich. Przyjęty został 
statut, a spółdzielnia otrzymała nazwę „Nowe Życie”. 
Wybrano również zarząd, na czele którego stanął Jerzy 
Duława. Członkami zarządu zostali Jan Szczuka oraz 
Jan Hanzel. Powołano komisję rewizyjną, w skład której 
weszli Maria Ferfecka, Jan Pindur i Jan Pszczółka, oraz 
sąd koleżeński i radę kobiet.

Członkowie spółdzielcy wnieśli do Rolniczej Spół-
dzielni Produkcyjnej prawie cały dorobek swojego życia: 
hektary, budynki, maszyny i pogłowie zwierząt. Wspólne 
gospodarowanie rozpoczęli na 96,5 ha gruntów, spośród 
których użytki rolne zajmowały 85 ha, z 16 pługami, 
13 kompletami bron, 5 kultywatorami, siewnikiem nawo-
zowym, 5 silnikami elektrycznymi i 11 wozami. Pogłowie 
zwierząt nie było imponujące. Składało się na nie 18 krów, 
11 jałówek, 1 buhaj, 23 sztuki trzody chlewnej oraz 12 koni. 
Pierwszy rok gospodarowania nie przyniósł dobrych 
wyników produkcyjnych, jednak zdobywano cenne do-
świadczenia. Pierwszy ciągnik został zakupiony jeszcze 
w roku założenia „Nowego Życia”. Pierwsze biuro zosta-
ło natomiast urządzone w domu członka zarządu Jana 
Handzla, gdzie znajdowała się nowa maszyna do pisania 
zakupiona za 3800 zł (tysiąc złotych więcej kosztowała 
kupiona na kredyt rasowa krowa). Średnia wydajność 
z 1 ha użytków rolnych – czterech zbóż wynosiła 14,3 Q, 
a wydajność mleczna krów była na poziomie 2,670 litra.

Dnia 1 stycznia 1976 roku w wyniku połączenia trzech 
spółdzielni działających na terenie gminy Goleszów 
(XXX-lecia PRL w Lesznej Górnej, „Plon” w Dzięgielo-

Zabudowania RKS w 1976 r. / Fot. J. Ciupek  Siedziba RKS współcześnie / Z archiwum RKS

wie oraz „Nowe Życie” w Goleszowie) powstał Rolniczy 
Kombinat Spółdzielczy. Przewodniczącym zarządu został 
Karol Węglarzy, jego zastępcami – Karol Hławiczka i Józef 
Bujok, a członkami – Tadeusz Cinal i Marian Bregina. 
Połowa lat 70. to okres największej świetności RKS-u. 
Wybudowano dwa bloki mieszkalne, budynek admini-
stracyjny, letnią oborę i brojlernię. Powierzchnia gruntów 
wynosiła 1428 ha, użytki rolne stanowiły 1110 ha, a grunty 
orne – 505 ha. Pogłowie zwierząt to 140 krów oraz 1522 
sztuki owiec. RKS był największym producentem żywca 
drobiowego w województwie. Zatrudniano 753 osoby, 
a liczba członków sięgnęła 579. 

Obecnie siedziba RKS znajduje się przy ulicy Ławki 20 
w Goleszowie, gdzie działa również ferma drobiu. Roczna 
produkcja fermy wynosi 34 miliony jaj przy 120-tysięcznej 
obsadzie kur niosek. Ponadto ferma posiada swoją wy-
bijalnię jaj. RKS gospodaruje na 465 ha, z czego 360 ha 
stanowią grunty orne, na których prowadzone są głównie 
uprawy pszenicy, jęczmienia, rzepaku, kukurydzy na ziar-
no oraz kukurydzy na kiszonki dla bydła. W Puńcowie 
znajduje się ferma bydła mlecznego. Pogłowie zwierząt 
to 70 krów dojnych, 62 jałówki oraz 27 cieląt. Roczna 
wydajność mleczna od jednej krowy wynosi 9800 litrów 
mleka. RKS posiada bogatą bazę sprzętu rolniczego oraz 
warsztat elektromechaniczny w Dzięgielowie, w którym 
prowadzone są naprawa i przezwajanie silników. Prowadzi 
współpracę z kontrahentami w Polsce, jak również poza 
granicami kraju. Przez ostatnich 15 lat członkami zarządu 
byli: Jerzy Szarzec – prezes, Jerzy Machalica i Mirosław 
Goryl – zastępcy prezesa, Maria Kamieniorz – członek 
zarządu. Dzisiaj zarząd stanowią członkowie: Dorota 
Branny, Natalia Bobek, Mirosław Goryl oraz Krzysztof 
Wantulok. Spółdzielnia liczy 72 członków, w tym 37 pra-
cujących oraz 10 kandydatów.
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Spotkanie po latach w Eben-Ezer
Rok 2023 to rok obchodów 100-lecia istnienia Diakonatu 
Eben-Ezer w Dzięgielowie. W dniu 15 września w Centrum 
Parafialnym „Salem” w ramach tych obchodów miało 
miejsce spotkanie byłych wychowanków zakładów opie-
kuńczo-wychowawczych prowadzonych przez diakoni-
sy. Początek działalności zakładów miał miejsce jeszcze 
przed wybuchem II wojny światowej, natomiast w roku 
1955 zostały one odebrane z rąk Kościoła, upaństwowione 
i przemianowane na Dom Dziecka.

W Dzięgielowie są także moje korzenie, gdyż moja mama 
jest wychowanką sióstr. Niejednokrotnie opowiadała mi, 
jak wyglądało jej dzieciństwo. Teraz, gdy znalazłem się na 
tym spotkaniu jako jej kierowca, miałem okazję poznać jej 
koleżanki i kolegów z dawnych lat. Wszystkich przywiało 
niegdyś w to miejsce na skutek powojennej zawieruchy, 
wszyscy mieli za sobą dramatyczne przeżycia i nic dziwnego, 
że nawiązały się przyjaźnie, trwające nieraz dziesiątki lat. 
Wichry historii nie przestawały wiać i po upaństwowieniu 
Domu Dziecka czy po osiągnięciu przez jego wychowanków 
pełnoletności rozrzuciły ich po całej Polsce, a nawet poza 
jej granice, zwłaszcza do Niemiec.

Choć stuletnia historia Diakonatu jest niewątpliwie 
bardzo ciekawa, w tym miejscu chciałbym się jednak skupić 
na relacji ze wspomnianego spotkania po siedemdziesię-
ciu latach. Słowa uznania należą się Helenie Harok, także 
podopiecznej tego ośrodka, która zadała sobie trud, by 
odnaleźć, zdobyć adres czy w jakikolwiek inny sposób 
nawiązać kontakt i przekonać do przyjazdu jak największą 
liczbę wychowanków. Dobry Bóg sprezentował nam piękny, 
słoneczny, jesienny dzień. Pierwsze spotkania i rozmowy 
miały miejsce już na parkingu. Jakby się wszyscy umówili 
i nie zdradzali pozostałym, kim są – pozwalali sobie na 
zabawę w zgadywanie i przypominanie. Szukali w swojej 
pamięci charakterystycznych rysów twarzy, gestów, zacho-
wań z czasów, gdy byli dziećmi. Siedemdziesiąt lat zmieniło 
wiele, ale nie wszystko. Tajemnicze uśmiechy, podpowiedzi, 
wybuchy radości, gdy się rozpoznawali… Już na parkin-
gu odnawiały się znajomości i powracały wspomnienia. 
Szybkie, wręcz gorączkowe opowiadanie o sobie… Ale jak 
można opowiedzieć siedemdziesiąt lat życia w kilka minut? 
Na przedstawienie skróconej wersji swoich losów przyszedł 
czas później, na sali, przy kawie, herbacie, cieście.

Proboszcz Marek Londzin oficjalnie rozpoczął spotkanie. 
Myślę, że czytane Słowo Boże, krótkie rozważanie, pieśni 
i modlitwa pozwoliły uczestnikom przypomnieć sobie 
atmosferę domu  prowadzonego przez siostry i wrócić pa-
mięcią do dziecięcych lat. Pewnie też dlatego wspomnienia 
dotyczyły głównie okoliczności znalezienia się i pobytu 
w Dzięgielowie.

Każdy kolejny punkt programu wywoływał wspo-
mnienia i był pretekstem do rozmów. Spacer po okolicy: 
tu graliśmy w piłkę…, tędy chodziliśmy do szkoły…, tu była 
poczta…, tam był sad, pyszne jabłka… Obiad wywołał 
dyskusję o posiłkach i upodobaniach kulinarnych wycho-
wanków. Wizyta na cmentarzu sprowokowała natomiast 
rozmowy o wychowawcach, nauczycielach i opiekunach. 
Pojawiło się wiele dobrych wspomnień.

Widok, który na długo zostanie w mojej pamięci, to 
grupa bardzo dojrzałych osób zbierająca się przed ekra-
nem i przyglądająca się z podekscytowaniem zdjęciom 
sprzed ponad siedemdziesięciu lat. Rozentuzjazmowani, 
rozgorączkowani, niecierpliwi, z wypiekami na twarzach 
stukają palcami w ekran, odnajdując na zdjęciach siebie, 
swoich kolegów i koleżanki. Radośni, jakby zapomnieli, 
że mają ponad osiemdziesiąt lat i że w tym wieku już nie 
wypada tak się ekscytować. Ale to nieprawda – wśród 
przyjaciół wypada. Piosenki, które śpiewali, gdy byli 
dziećmi, spontanicznie wyrwały się z tych samych gardeł. 
Towarzyszyły temu te same urwisowskie spojrzenia i błysk 
w oku jak wtedy, gdy byli nastolatkami. 

Tak zakończyło się spotkanie – głośno, radośnie, 
z uśmiechami na twarzach uczestników. Takie rozluź-
nienie i swoboda są dowodem, że byli wychowankowie 

Fot. Z archiwum Diakonatu
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Jubileusz setnych urodzin siostry Henryki Stebel

dobrze się tu czują i miło wspominają tamten czas i to 
miejsce.

Gdy opowiadali o sobie, o tym, jak dalej potoczyły 
się ich losy, nie mogłem oprzeć się wrażeniu, że wyrośli 
na porządnych, pracowitych ludzi. Wychowawcy dobrze 
ich przygotowali do życia. Zadbali nie tylko o ich pod-
stawowe potrzeby, jak dach nad głową, ubranie, jedzenie 
czy wykształcenie, ale także o ich potrzeby duchowe, co 
potwierdza fakt, że niektórzy wychowankowie związali 
swoje życie z Kościołem.

Przez cały dzień były wśród nas obecne dwie panie – 
doktor Teresa Willenborg i redaktor Monika Sieradzka. 

Teresa Willenborg zakończyła badania historyczne na 
temat samotnych dzieci niemieckich w powojennej Polsce. 
Wyniki swoich poszukiwań zawarła książce pod tytułem 
Dzieci w cieniu wojny. Opieka nad dziećmi osieroconymi 
w Polsce po 1945 r., która ukaże się 27 listopada 2023 roku. 
Dowiedziałem się, że opisuje w niej losy niemieckich dzieci, 
które na skutek wojennej zawieruchy, ucieczki przed Ar-
mią Czerwoną czy przesiedleń straciły swoich rodziców 
lub się zagubiły. Dom Eben-Ezer w Dzięgielowie okazał 
się dla wielu z nich bezpieczną przystanią. Możliwość 
porozmawiania osobiście z wychowankami, nie tylko 
świadkami, ale też uczestnikami tych wydarzeń, musiała 
być dużym przeżyciem i nieocenionym źródłem informacji 
z pierwszej ręki. Może materiałem na kolejną książkę? 
Monika Sieradzka pracuje natomiast dla warszawskiego 
biura Deutsche Welle. Ją z kolei interesowały historie 
poszczególnych ludzi. Widząc, jak podsuwała dyktafon 
pod usta swoim rozmówcom, przypuszczam, że nazbierała 
kilka godzin ciekawego materiału.

Goście powymieniali się numerami telefonów, co daje 
nadzieję, że odnowione znajomości będą kontynuowane.

Jerzy Klimczok 
FB: Jerzy Klimczok  –  autor

Dokładnie sto lat temu, a więc 3 listopada 1923 roku, 
w Wiśle urodziła się siostra Henryka Stebel, która w wie-
ku 32 lat podjęła decyzję o wstąpieniu do Diakonatu 
Eben-Ezer w Dzięgielowie. W trakcie okresu próbnego 
pracowała kolejno w Domu Starców na „Szczukówce”, 
w Domu Opieki „Ostoja Pokoju” w Miechowicach oraz 
w Domu Opieki w Sorkwitach na Mazurach. W 1969 roku 
została wyświęcona na diakonisę. Przez sześć lat służyła 
w Domu Opieki „Tabita” pod Warszawą, by następnie 
wrócić do Dzięgielowa, gdzie sprawowała opiekę w Domu 
Sióstr Emerytek „Salem”. Po wybudowaniu Domu Opie-
ki „Emaus” w Dzięgielowie służyła tam potrzebującym 
przez długie lata, do czasu przejścia na emeryturę. Wójt 
Sylwia Cieślar złożyła wizytę jubilatce, by osobiście prze-
kazać jej serdeczne życzenia, jak również podziękować za 
wieloletnią, bezinteresowną służbę na rzecz najbardziej 
potrzebujących. 

Podczas uroczystego nabożeństwa, które miało miejsce 
w niedzielę, 5 listopada siostra Henryka Stebel przyjęła bło-
gosławieństwo i życzenia z okazji swoich setnych urodzin. 
Wcześniej życzenia złożył jej m.in. bp Adrian Korczago. 

Siostra Henryka Stebel / Fot. dk. Helena Gajdacz, Diecezja Cieszyńska 
Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP

Fot. Z archiwum Diakonatu

Do świętowania urodzin siostry Henryki dołączyli także 
pracownicy i mieszkańcy Ewangelickiego Domu Opieki 

„Emaus”, którzy w poniedziałek, 6 listopada spotkali się 
z nią podczas śniadania i modlitwy.
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Pierwsza Gala Oświaty w gminie Goleszów
Dnia 12 października w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury odbyła się pierwsza w historii 
gminy Gala Oświaty. Uczniowie klas IV–VIII szkół podstawowych odebrali nagrody za wysokie wyniki 
w nauce, a także za szczególne osiągnięcia sportowe oraz artystyczne w roku szkolnym 2022/2023. 

W kwietniu tego roku z inicjatywy wójt gminy Goleszów 
Sylwii Cieślar Rada Gminy podjęła stosowną uchwałę, 
na mocy której wyłoniono laureatów. Łącznie przyznano 
56 nagród pieniężnych uczniom ze wszystkich czterech 
gminnych szkół podstawowych. Gala była jednocześnie 
okazją, aby w przeddzień święta edukacji uhonorować 

także nauczycieli i dyrektorów wspomnianych gminnych 
placówek oświatowych. Dyplomy i upominki wręczyła 
laureatom wójt Sylwia Cieślar wraz z przewodniczącą 
Rady Gminy Elżbietą Duraj. Uroczystość uświetnił występ 
chórku dziecięco-młodzieżowego ze Szkoły Podstawowej 
w Goleszowie pod dyrekcją Aliny Kubaszczyk.

– Tak duża liczba nagrodzonych uczniów bardzo mnie 
ucieszyła, ponieważ to dowód, że w naszej wyjątkowej gmi-
nie są dziesiątki szczególnie uzdolnionych dzieci – mówiła 
wójt Sylwia Cieślar podczas uroczystości.

Dodatkową okolicznością związaną z opisywanym 
wydarzeniem był przypadający w tym roku jubileusz 
250-lecia powołania Komisji Edukacji Narodowej. Jak mówi 
archiwalny przepis KEN, jej celem od samego początku 
było przede wszystkim wychowanie dobrego człowieka 
i dobrego obywatela – „żeby i jemu było dobrze, i z nim 
było dobrze”.
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Dwa miesiące przedszkolnego czasu już za nami. W przed-
szkolnych salach za sprawą różnych prac plastycznych już 
na dobre zagościła Pani Jesień. W tym roku przyszła pod 
płaszczem kolby kukurydzy, z pięknymi różnokolorowymi 
włosami zrobionymi z włóczki, w otoczeniu suszonych 
kwiatów. 

Wiele się przez ten miesiąc wydarzyło, dlatego chcemy 
się podzielić radością, jakiej doświadczały nasze dzieci, 

a my razem z nimi. Dzień Kropki – z perspektywy rodzica 
zwyczajny dzień. Należało jedynie przygotować ubra-
nie w kropki, z czego się wywiązaliśmy – prawie każdy 
przedszkolak przyszedł w „wykropkowanym”, kolorowym 
ubraniu. Z perspektywy przedszkola – zapominalscy zaraz 
zostali obklejeni kolorowymi kropkami. Kropek było całe 
mnóstwo, poczynając od wykropkowanych drzwi wejścio-
wych, na szklaneczkach do herbaty kończąc. Z jednej małej 
kropki umieszczonej na papierze dzieci stworzyły niesa-
mowite rysunki. Ten dzień był pełen kropek i uśmiechów.

Kolejnym wydarzeniem, na które dzieci czekały 
z ogromnym zainteresowaniem, było spotkanie z ratow-
nikiem medycznym. Przedszkolaki miały okazję zapoznać 
się z zasadami udzielania pierwszej pomocy. Zdobytą 
wiedzę teoretyczną przełożyły na ćwiczenia praktyczne 
prowadzone na fantomie, a także na rówieśnikach – po-
zycja boczna ustalona plus łaskotki – było dużo śmiechu. 

Jesień w przedszkolu w Kisielowie

120-lecie oświaty w Dzięgielowie
W czwartek, 26 października w sali sportowej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dzięgielowie odby-
ła się uroczysta gala z okazji 120-lecia oświaty w tej miejscowości, połączona z obchodami 250-lecia 
działalności Komisji Edukacji Narodowej. 

W 1903 roku w budynku obecnego przedszkola rozpoczęła 
działalność pierwsza szkoła w tej miejscowości. Wydarze-
nie było okazją do przedstawienia jej dziejów w formie 
teatralnej historii, do której wykorzystane zostały m.in. 
zapiski Jerzego Obracaja – jej pierwszego kierownika. 
W trakcie uroczystości został rozstrzygnięty konkurs 
literacki, którego pomysłodawcą i fundatorem nagród był 
wnuk pierwszego kierownika, prof. Piotr Obracaj. 

– Wielkie brawa dla organizatorów i osób zaangażowa-
nych w przygotowanie tej wspaniałej uroczystości, w tym 
przede wszystkim dla uczniów dzięgielowskiego Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego – skomentowała wójt Sylwia 
Cieślar.
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Jesień w oddziałach przedszkolnych  
w Goleszowie-Równi

Wiele ważnych spotkań i wydarzeń zdążyło się odbyć już 
w tym roku szkolnym w życiu „Sówek” i „Tygrysków” 
z przedszkola w Goleszowie-Równi (ZSP w Cisownicy).

Jak co roku dzieci odkrywały swoje talenty w ramach 
Dnia Kropki – święta kreatywności, a także radośnie i na 
sportowo celebrowały Dzień Przedszkolaka. Jesień w na-
szym przedszkolu to czas na próbę sił w przygotowywaniu 
kulinarnych atrakcji. Najmłodsi wzięli udział w Międzyna-
rodowym Dniu Pieroga. Na zajęciach kulinarnych przygo-
towanych przez mamy naszych przedszkolaków wyrabiali 
ciasto, a później lepili pierogi. Na koniec dumnie zajadali się 
przygotowanymi przez siebie daniami. Pod koniec września 
obchodziliśmy Dzień Pieczonego Ziemniaka. „Tygryski” 
i „Sówki” wykonały przepiękne prace z ziemniaczanych 
stempelków i zorganizowały ich wystawę, wysłuchały bajki 
o ziemniaku, a także zapoznały się ze sposobem uprawy 
ziemniaków oraz ich walorami odżywczymi, korzystając 
z nowego sprzętu multimedialnego w naszym przedszkolu. 
Dziękujemy radzie rodziców i dyrektorowi za wyposażenie 
przedszkola w dwa projektory krótkoogniskowe i elek-
tryczne ekrany projekcyjne. Na koniec Dnia Ziemniaka 
miała miejsce degustacja pieczonych ziemniaków, których 
zapach roznosił się po całej okolicy i porwał nas na długi, 

jesienny spacer. „Pyszna i zdrowa sałatka owocowa” to 
motto przewodnie piątku, 13 października. Tego dnia 
przedszkolaki ćwiczyły umiejętności manualne. Dzieci 
obierały owoce, kroiły je i komponowały owocową sałatkę. 
Po wykonanej pracy i uporządkowaniu sali miała miejsce 
słodka degustacja.

W ramach preorientacji zawodowej, a także kształto-
wania prawidłowych nawyków dotyczących bezpieczeń-
stwa i zdrowia odbyło się spotkanie z policjantem oraz 
z farmaceutką. Odwiedził nas asp. Szymon Kaźmierczak 
z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji 
w Cieszynie. Policjant zaprezentował mundur, w którym 
na co dzień pracuje. Opowiedział, na czym polega jego 
praca, po czym skupił się na zagadnieniu bezpieczeństwa 
dzieci. Przedszkolaki z zainteresowaniem słuchały o tym, 
jak zachowywać się na drodze i w jej okolicy. Chętnie 
angażowały się w dyskusję oraz praktyczne ćwiczenia. 
Pod koniec spotkania, ku wielkiej radości dzieci, policjant 
zaprezentował policyjny radiowóz. O zdrowiu opowiadała 
natomiast pani Joanna Starzec – farmaceutka. Przybliżyła 
charakterystykę swojej pracy i opowiedziała najmłodszym 
o aptece. Zaprezentowała także najważniejsze zasady 
dbania o zdrowie i higienę osobistą. 

Bardzo dziękujemy Panu Łukaszowi Przyborowskiemu 
za poświęcony czas i przekazaną wiedzę. 

W pięknej letnio-jesiennej aurze minął cały tydzień 
zajęć wprowadzających dzieci w zasady ruchu drogowego. 
Były plansze, rozmowy, spacery po okolicy w odblaskowych 
kamizelkach, a na przedszkolnym korytarzu powstały 
również przejazd kolejowy oraz pociąg z tekturowymi 
wagonikami, wykonany przez przedszkolaków. 

Odkrywając zamiłowanie naszych dzieci do kolei, 
w ostatni piątek września z samego rana, zgodnie z planem 
wycieczki zorganizowanej przez Panią Erykę, stawiliśmy 
się na dworcu kolejowym w Goleszowie i pomknęliśmy do 
Wisły. Naszym pierwszym przystankiem było przywita-
nie z kamiennym niedźwiadkiem, kolejnym – Biblioteka 
Miejska, w której przesympatyczne Panie opowiedziały 
dzieciom, jak działa taka placówka, co mogą robić w bi-
bliotece i jakie książki są dla nich dostępne. Był także 
spacer wzdłuż Wisły oraz po mozaikowych miniaturach 
zamków w Zabytkowym Parku Przygód. Następnie wsie-
dliśmy do Wiślańskiej Ciuchci i udaliśmy się do rezydencji 
prezydenta Polski. Nie był to dzień urlopu prezydenta, 
dlatego wraz z przewodniczką mogliśmy podpatrzyć, jak 

wyglądają wnętrza Zamku Górnego, przespacerować się 
po ogrodzie, zwiedzić drewnianą kaplicę oraz dzwonnicę. 
Z tarasu Zamku Dolnego podziwialiśmy piękną jesienną 
kolorystykę otaczającą Jezioro Czerniańskie. Udaliśmy 
się również pod skocznię narciarską im. Adama Małysza, 
gdzie całą wyprawę uczciliśmy lodami. 

Rodzice przedszkolaków
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Pasowanie na przedszkolaka i piknik rodzinny  
w Bażanowicach

W słoneczną środę, 11 października w Domu Seniora 
w Bażanowicach odbyło się uroczyste pasowanie na przed-
szkolaka, a zaraz po nim – piknik rodzinny z licznymi 
atrakcjami dla dzieci. Rada rodziców oraz pracownicy 

przedszkola zapewnili wszystkim uczestnikom wydarzenia 
słodki i słony bufet, a ponadto kiermasz, sesje fotograficzne, 
malowanie twarzy i dmuchańce. Dopełnieniem imprezy 
były piękna pogoda i doskonałe humory dzieci.

Bardzo kojąco działają na dzieci zwierzęta. Niezwykłą 
prelekcję na temat życia ssaków przeprowadził dla nas An-
drzej Pająk – miłośnik zwierząt, przyrodnik. W ciekawy 
i jednocześnie zabawny sposób opowiedział o ssakach oraz 
zaprezentował wiele ich gatunków. Dzieci były zauroczone 
zwierzętami i wyszły z zajęć z ważną lekcją poszanowania 
świata przyrody. By kontynuować realizację tego celu, 
jeszcze na listopad zaplanowaliśmy spotkanie z Hanną 
Ciengiel, która wraz ze swoim psem zaprezentuje nam 
elementy dogoterapii. 

Szczególne dla przedszkolaków wydarzenie – pasowa-
nie na przedszkolaka – miało miejsce 20 października. 
Dzieci przygotowały krótki program artystyczny, w ra-
mach którego zaprezentowały swoje umiejętności. Po 
występach uroczyście ślubowały, że będą się starać dobrze 

wypełniać przedszkolne prawa i obowiązki. Dyrektor 
Przemysław Misiarz pasował dzieci, które w tym roku 
szkolnym dołączyły do grona przedszkolaków w Go-
leszowie-Równi. Wszystkie dzieci zostały obdarowane 
dużymi „kredkami-kolorowankami”. Zapraszamy do 
obejrzenia fotorelacji z tych i innych wydarzeń z życia 
naszych oddziałów przedszkolnych na stronie Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Cisownicy.

Bardzo dziękujemy wszystkim, którzy dokładają swoją 
cegiełkę do budowania ciekawości świata wśród „na-
szych” dzieci – rodzicom, pasjonatom, nauczycielom, 
dyrektorowi. Jak mawiał Jesper Juul: „Życie dorosłych 
ma większy wpływ na dzieci niż jakiekolwiek świadome 
próby i metody wychowawcze”. Dziękujemy za Wasze 
zaangażowanie.
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Pasowanie na przedszkolaka w Goleszowie
W dniu 25 października w Przedszkolu Publicznym w Go-
leszowie odbyło się uroczyste pasowanie na przedszkolaka. 
Najmłodsi wychowankowie złożyli ślubowanie w obecności 
wychowawców i rodziców. Przedstawili też program arty-

Edukacja Pro Active w Goleszowie

styczny przygotowany na tę okazję. W ten sposób oficjal-
nie rozpoczęli edukację przedszkolną. Były to niezwykle 
wzruszające chwile, które w sercach zarówno dzieci, jak 
i rodziców pozostaną zapewne przez całe życie.

W dniu 23 października w hali sportowej goleszow-
skiej szkoły podstawowej zorganizowano wydarzenie 
pn. „Edukacja Pro Active”. W ramach projektu uczniowie 
klas V i VI mieli okazję zweryfikować swoją sprawność 
motoryczną i intelektualną. W tym celu przygotowane 
zostały stanowiska służące do pomiaru reakcji i szybko-
ści (refleksomierz), oszacowania koncentracji i precyzji 

(strzelectwo laserowe), sprawdzenia zakresu wyczucia 
i myślenia (boule – pétanque), określenia siły i wytrzyma-
łości (ergometr wioślarski) oraz wykazania, że skupienie 
i koncentracja pomagają osiągnąć sukces (szachy). Nasi 
uczniowie z ogromnym zaangażowaniem uczestniczyli 
w rozgrywkach, osiągając bardzo dobre wyniki w poszcze-
gólnych konkurencjach.
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                Zespół Pieśni i Tańca Goleszów  
    obchodzi urodziny

Od dłuższego czasu Zespół Pieśni i Tańca Goleszów przygotowuje się do 
obchodów jubileuszu 30-lecia swojej działalności artystycznej, która miała 
wpływ na życie wielu mieszkańców gminy Goleszów. O tym, jak wyglądają  
te przygotowania oraz co znajdzie się w programie wydarzenia jubileuszowe-
go, rozmawiamy z Dorotą Siedlecką – dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury 

w Goleszowie, a jednocześnie kierownikiem i choreografem ZPiT Goleszów.

Przygotowania do jubileuszu obejmują szereg działań. 
Czego konkretnie dotyczą i kto bierze w nich udział?
Rzeczywiście przygotowania do jubileuszu to wiele działań 
dotyczących zarówno programu artystycznego, który nasz 

zespół zaprezentuje na koncertach jubileuszowych, jak 
i programu wydarzeń towarzyszących oraz niespodzia-
nek ściśle związanych z jubileuszem. W przygotowania 
do niego zaangażowanych jest wiele osób. Są to przede 

Chór Gloria uroczyście świętował 100-lecie  
swojej działalności! 

W niedzielę, 22 października w kościele rzymskokatolickim pw. św. Michała Archanioła w Goleszowie 
odbyły się obchody uroczystości 100-lecia działalności chóru Gloria. W 1923 roku miał bowiem miej-
sce pierwszy występ chóru, który towarzyszył uroczystej mszy świętej połączonej z poświęceniem 
nowych dzwonów.

Na świętowanie jubileuszu przybyło wielu mieszkańców 
gminy Goleszów, a także liczni goście, sympatycy i oso-
by związane z działalnością artystyczną chóru Gloria. 
Uczestnicy wysłuchali pięknego koncertu, który rozpoczął 
się od występu chóru Gloria pod dyrekcją Ewy Wigezzi-
-Skałki. Następnie zebranej publiczności zaprezentowała 
się orkiestra kameralna pod dyrekcją Krzysztofa Durlowa, 
a w finałowej części koncertu oba zespoły przedstawiły 
wspólnie opracowany repertuar. Dopełnieniem uroczy-
stości było przybliżenie historii chóru Gloria, o co zadbała 

prowadząca spotkanie Krystyna Pelucha. Życzenia oraz 
okolicznościowe przemówienia wygłosili Sylwia Cieślar – 
wójt gminy Goleszów oraz przedstawiciele goleszowskich 
parafii i innych chórów.

Czytelników „Panoramy Goleszowskiej” zaintereso-
wanych szczegółową historią chóru Gloria zachęcamy 
do lektury Kalendarza Goleszowskiego 2023, jak również 
wywiadu z Ewą Wigezzi-Skałką – obecną dyrygent 
chóru – który ukazał się w poprzednim wydaniu naszej 
gazety.
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wszystkim aktualni członkowie zespołu, ale także grupy 
stworzone specjalnie z myślą o jubileuszu. Myślę tu o grupie 
przedszkolaków z Publicznego Przedszkola w Goleszowie, 
grupie szkolnej, której koordynatorkami są panie Natalia 
Kurowska oraz Beata Szarzec, ale także o byłych człon-
kach zespołu. Nie można też pominąć zaangażowania 
pracowników Gminnego Ośrodka Kultury oraz Urzędu 
Gminy Goleszów.

Kiedy dokładnie i jak będziemy świętować 30-lecie 
ZPiT Goleszów?
Obchody rozpoczną się w piątek, 17 listopada. Tego dnia 
planowane jest spotkanie aktualnych członków zespołu, 
ich rodziców oraz wójt gminy Goleszów, podczas którego 
odbędą się otwarcie specjalnej wystawy oraz prezentacja 
programu artystycznego przygotowywanego w ramach 
projektu „Goleszów Tańczy”. Tym razem to nie członkowie 
Zespołu Pieśni i Tańca Goleszów pojawią się na scenie 
Gminnego Ośrodka Kultury, a specjalnie zaproszeni go-
ście. Drugiego dnia, czyli w sobotę, 18 listopada, odbędzie 
się koncert galowy dla zaproszonych gości. Powtórka 
koncertu, podczas którego wystąpią wszystkie grupy 
zaangażowane w obchody jubileuszowe, będzie miała 
miejsce w niedzielę, 19 listopada i skierowana będzie do 
wszystkich chętnych. Bezpłatne wejściówki na niedzielny 
koncert można odebrać w sekretariacie goleszowskiego 
ośrodka kultury (liczba miejsc ograniczona).

Na łamach „Panoramy Goleszowskiej” pisaliśmy już 
o przygotowaniach do celebrowania bogatej historii 
zespołu. Zwracaliśmy się też z prośbą do naszych Czy-
telników o podzielenie się pamiątkami i wspomnieniami 
dotyczącymi historii zespołu. Czy udało się do nich 
dotrzeć?
Poszukiwanie pamiątek, a przede wszystkim fotografii, 
nadal trwa. Wierzę, że impulsem do jeszcze większej 
aktywności w tym temacie będą wydarzenia jubileuszo-
we. Świętowanie jubileuszu nie kończy się jednak wraz 
z ostatnim wydarzeniem. Pamiątki i wspomnienia, które 
chcielibyśmy poznać i zarchiwizować, można dostarczać 
stale, do czego serdecznie zachęcam. 

Jakie elementy przygotowań do jubileuszu sprawiły 
Pani największą radość i satysfakcję?
Wszystkie! Zespół ludowy to specyficzna struktura, fan-
tastyczni ludzie, pełni pasji i miłości do tradycji oraz 
folkloru. To przede wszystkim ludzie mający ogromny 
szacunek do tego, skąd się wywodzimy. Praca z takimi 
osobami stanowi olbrzymią satysfakcję dla mnie, ale 
również dla wszystkich osób zaangażowanych w przy-
gotowanie wydarzeń jubileuszowych.

Skoro mówimy o jubileuszu, a więc swego rodzaju uro-
dzinach zespołu, proszę powiedzieć, czego możemy 
Wam życzyć.
Kolejnych jubileuszy, nowych adeptów sztuki tanecznej 
w naszych zespołowych szeregach, stałego rozwoju ze-
społu, licznych koncertów, wspaniałej widowni i osobistej 
radości z tego, co robimy.



| Panorama Goleszowska24

We wtorek, 24 października w Muzeum Śląska Cieszyń-
skiego odbyła się uroczystość, podczas której statuetki z rąk 
władz Starostwa Powiatowego w Cieszynie otrzymały wy-
bitne osoby z naszego regionu. Dwie z trzech nagród trafiły 
do mieszkańców gminy Goleszów. Laureatem w kategorii 
upowszechniania kultury został Witold Pieńkowski – pia-
nista i działacz społeczny z Cisownicy, który koncertuje 
w kraju i za granicą jako solista i kameralista, a także 
akompaniator chórów. Ma na swoim koncie dziesiątki 
społecznych i charytatywnych występów. W kategorii 
twórczości artystycznej nagrodę otrzymał natomiast Jan 
Gluza z Dzięgielowa – malarz, rzeźbiarz i grafik, którego 
prace stanowią bogaty dorobek artystyczny promujący 
piękno naszej gminy i całego Śląska Cieszyńskiego. 

– Raz jeszcze serdecznie gratuluję wszystkim nagro-
dzonym, a w szczególności dwóm reprezentantom na-
szej gminy. Dziękuję jednocześnie organizatorom gali za 

Uroczystość, która miała miejsce w budynku parafii 
ewangelicko-augsburskiej w Cisownicy, była okazją do 
wspomnień związanych z funkcjonowaniem tego miej-
sca przez ostatnie dwie dekady. Zaproszeni goście oraz 

Rozdano nagrody  
im. ks. Leopolda Jana Szersznika 

20 lat cisownickiej książnicy

Po raz dwudziesty pierwszy władze powiatu cieszyńskiego przyznały nagrody im. ks. Leopolda Jana 
Szersznika. Tym zaszczytnym wyróżnieniem uhonorowano laureatów w kategorii twórczości artystycz-
nej, upowszechniania kultury oraz ochrony dziedzictwa kulturowego.

W sobotę, 28 października mieszkańcy Cisownicy i okolic mieli okazję uczestniczyć w wyjątkowym wy-
darzeniu – jubileuszu 20-lecia istnienia Małej Książnicy Cisownickiej, połączonym z otwarciem nowej 
czytelni.

przychylne rozpatrzenie mojego wniosku oraz wniosku 
mieszkańców gminy Goleszów, w efekcie czego nagrody 
trafiły w ręce Witolda Pieńkowskiego oraz Jana Gluzy – 
mówi wójt Sylwia Cieślar.  

sympatycy książnicy wygłosili przemówienia i prelekcje 
na temat znaczenia tej niewielkiej instytucji kulturalnej, 
mającej jednak duży wpływ na promocję czytelnictwa 
wśród lokalnej społeczności. Przedstawiono także pre-
zentację dotyczącą prac konserwatorskich prowadzonych 
na eksponatach. Głos zabrali m.in.: gospodarz miejsca 
ks. Marek Twardzik, prezes Stowarzyszenia Miłośników 
Cisownicy Henryka Szarzec, wójt gminy Goleszów Syl-
wia Cieślar, bp Adrian Korczago, ks. Jan Kozieł, poseł do 
Parlamentu Europejskiego Jan Olbrycht, prof. Tadeusz 
Sławek, prof. Daniel Kadłubiec, Jan Puczek, przedstawi-
cielki Biblioteki Śląskiej w Katowicach dr Agnieszka Biały 
oraz Małgorzata Wadowska.

Książnicą, jak i nowo otwartą czytelnią na co dzień 
opiekują się Stowarzyszenie Miłośników Cisownicy oraz 
miejscowa parafia. Zbiory są dostępne dla odwiedzających 
po wcześniejszym uzgodnieniu terminu.

Od lewej: Jan Gluza i Witold Pieńkowski
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Co tam, panie,  
w bibliotece?

Nasza biblioteka kolejny już rok bierze udział w projekcie 
dla dzieci w wieku przedszkolnym, realizowanym w ra-
mach ogólnopolskiej kampanii „Mała książka – wielki 
człowiek”. Akcja ma zachęcić rodziców do odwiedzania 
bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem. Każde dziecko 
w wieku od 3 do 6 lat, które przyjdzie do biblioteki, otrzyma 
w prezencie wyjątkową „wyprawkę czytelniczą” na dobry, 
czytelniczy start.

W wyprawce dzieci znajdą Kartę Małego Czytelnika, 
a także wyjątkową książkę Krasnal w krzywej czapce autor-
stwa Wojciecha Widłaka. Jest ona dostosowana pod wzglę-
dem formy i treści do potrzeb przedszkolaka oraz spełnia 
najwyższe standardy w projektowaniu pięknych i mądrych 
książek dla najmłodszych. Za każdą wizytę w bibliotece 
zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki 
z księgozbioru dziecięcego mały czytelnik otrzyma naklejkę. 

Po zebraniu dziesięciu naklejek zostanie uhonorowany 
imiennym dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze za-
interesowania oraz specjalną nagrodą. Dzięki akcji dziecko 
doda bibliotekę do ważnych miejsc na mapie dzieciństwa 
i zostanie pełnoprawnym uczestnikiem życia kulturalnego.

W wyprawce znajdą coś dla siebie także rodzice. Przy-
gotowana dla nich broszura informacyjna przypomni 
o nieocenionej roli czytania w rozwoju ich dziecka oraz 
o rozmaitych korzyściach wynikających z częstego od-
wiedzania biblioteki.

Mamy nadzieję, że dzięki udziałowi w projekcie wzro-
śnie liczba wiernych czytelników w wieku przedszkolnym, 
którzy po rozpoczęciu przygody z książką wyrobią w sobie 
nawyk korzystania z biblioteki i będą ją postrzegać jako 
miejsce przyjazne, w którym czują się swobodnie i bez-
piecznie.

Nowości wydawnicze
Gminna Biblioteka Publiczna w Goleszowie wzbogaciła 
swój księgozbiór o kolejne nowości wydawnicze. Czytelnicy 
mają więc w czym wybierać, a jak wiadomo, nie ma nic 
lepszego na jesienne wieczory niż dobra książka i kubek 
gorącej herbaty. 

Niezależnie od wieku, zainteresowań czy preferencji 
czytelniczych nasza biblioteka oferuje bogatą gamę moż-
liwości. Na dołączonych zdjęciach można zobaczyć tylko 
niektóre z najnowszych pozycji dostępnych na półkach bi-
blioteki w Goleszowie oraz jej filii w Cisownicy i Puńcowie.
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Baw się z Panoramą
Pomóż jeżowi dotrzeć do jabłek.
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Wizyta wybitnych łuczników w ministerstwie

Wyniki otwartych zawodów strzeleckich 

W dniu 11 października w siedzibie Ministerstwa Sportu 
i Turystyki z łucznikami spotkał się wiceminister Ar-
kadiusz Czartoryski. Podczas spotkania podziękował 
zawodnikom i trenerom za osiągnięcia sportowe w 2023 
roku. Wśród wyróżnionych sportowców znaleźli się repre-
zentanci naszej gminy, czyli Anna Stanieczek – trenerka 
kadry narodowej w łucznictwie bloczkowym i Przemysław 
Konecki – drużynowy mistrz świata w konkurencji łuk 
bloczkowy. W spotkaniu wzięli również udział: Milena 
Olszewska – srebrna medalistka mistrzostw świata osób 
z niepełnosprawnościami w konkurencji łuk klasyczny, 
Kseniya Markitantova – srebrna medalistka mistrzostw 
Europy osób z niepełnosprawnościami w konkurencji łuk 
bloczkowy oraz Piotr Piątek – trener kadry narodowej 
seniorów.

W niedzielę, 22 października na strzelnicy sportowej 
Koła Łowieckiego „Hubertus” w Goleszowie odbyły się 
otwarte zawody strzeleckie z pistoletu i karabinu spor-
towego kal. 5,6 mm o Puchar Przewodniczącej Rady 
Gminy Goleszów. W rywalizacji wzięło udział ponad 
30 uczestników w kategoriach: dziewczęta, chłopcy, ko-

biety, mężczyźni i seniorzy 60+. Mimo trudnych wa-
runków pogodowych atmosfera była wspaniała, a dobry 
humor nie opuszczał zawodników. Ogromne zaanga-
żowanie i sportowe zacięcie strzelców sprawiły, że pu-
bliczność z zapartym tchem obserwowała ich zmagania. 

Wyniki w poszczególnych kategoriach: 
dziewczęta:  
1. Wiktoria Blacha  
2. Anna Kolanko  
3. Julia Stec
chłopcy:  
1. Mateusz Szczuka  
2. Daniel Karpets  
3. Mikołaj Bulandra
kobiety:  
1. Magdalena Panek – jedyna uczestniczka
mężczyźni:  
1. Seweryn Kędzior  
2. Krystian Mróz  
3. Tomasz Zawadzki
seniorzy 60+:  
1. Janusz Michalik  
2. Jan Żarski  
3. Mirosław Sobański  

Ogromnie gratulujemy zwycięzcom oraz wszystkim za-
wodnikom biorącym udział w sportowej rywalizacji.
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Kolejne sukcesy naszych młodych skoczków

Lilianna Duraj brązową medalistką  
Mistrzostw Polski Młodzików

Młodzi skoczkowie z LKS Olimpia Goleszów w sobotę, 
4 listopada wzięli udział w IX edycji zawodów w skokach 
narciarskich. Reprezentanci goleszowskiego klubu zajęli 
drugie i piąte miejsce w zawodach, które odbyły się 
w czeskim Rožnově pod Radhoštěm. Gratulacje i słowa 
uznania należą się także trenerom goleszowskiego klubu 
oraz rodzicom naszych skoczków, którzy wspierają swoje 
pociechy w osiąganiu wspaniałych wyników sportowych.

Trzymamy kciuki, by jesienne sukcesy naszych skocz-
ków przełożyły się na dalekie skoki w zbliżającym się 
sezonie zimowym. 

Fot. M. Grzanka

Fot. KS Cieszyn JUDO & BJJ

Nicole Konderla srebrną medalistką  
Mistrzostw Polski Seniorów i Kobiet

Lilianna Duraj została brązową medalistką Mistrzostw 
Polski Młodzików, które w dniach 21–22 października 
odbyły się w Rybniku. W zawodach wystartowało 428 za-
wodników reprezentujących 128 klubów. Mieszkanka 
gminy Goleszów rywalizowała z najlepszymi zawodnikami 
z całego kraju, odnosząc trzy zwycięstwa, a jedną walkę 
przegrywając. Zawodniczka KS Cieszyn JUDO & BJJ 
zapewniła sobie udział w mistrzostwach, zdobywając 
złoto podczas Międzynarodowego Turnieju Nadziei Olim-
pijskich – Puchar Polski w Opolu. Wielkie brawa dla 
naszej mieszkanki oraz wszystkich osób wspierających 
ją w sportowej karierze.

W sobotni wieczór 21 października na kompleksie skocz-
ni narciarskich Skalite im. Beskidzkich Olimpijczyków 
w Szczyrku skoczkinie i skoczkowie narciarscy walczyli 
o medale Mistrzostw Polski Seniorów i Kobiet w konkur-
sie indywidualnym. Spośród 15 zawodniczek biorących 
udział w zawodach zaciętą walkę o mistrzowski tytuł 
stoczyła mieszkanka gminy Goleszów – Nicole Konderla. 
Ostatecznie złoty medal zdobyła Anna Twardosz, która 
była lepsza od naszej Nicole jedynie o 0,2 pkt. Miesz-
kanka naszej gminy zdobyła zatem tytuł wicemistrzyni 
Polski, który jest dla nas wszystkich wielkim powodem 
do dumy.
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Podsumowanie Goleszowskiej Ligi Szóstek

XII Bieg na Stożek

W środę, 25 października na orliku w Goleszowie odbyło się 
uroczyste wręczenie nagród w Goleszowskiej Lidze Szóstek 
Piłkarskich, w której udział wzięło ponad 50 uczestników. 
Patronat nad zawodami objęła wójt gminy Sylwia Cieślar. 
W tegorocznej edycji turnieju uczestniczyło pięć drużyn.

Wyniki zawodów:
1. CDF
2. Canea
3. Goleszów
4. Old Boys
5. Juniorzy Goleszów

Tytuł najlepszego strzelca uzyskał Michał Borus, a naj-
więcej bramek obronił Łukasz Wantulok.

W finałowym Turnieju o nagrodę Wójta Gminy Gole-
szów Sylwii Cieślar pierwsze miejsce również wywalczył 

Zbliża się konkurs skoków narciarskich  
„Mikołaj z Goleszowa”

CDF. Fundatorem nagród i poczęstunku dla uczestników 
rozgrywek była gmina Goleszów.

Organizatorzy zapraszają wszystkich chętnych do udziału 
w tegorocznej edycji Konkursu Skoków Narciarskich Dzieci 
i Młodzieży „Mikołaj z Goleszowa”. Zawody odbędą się 
25 listopada na skoczni narciarskiej w Wiśle-Centrum. 

Liczną grupę reprezentantów wystawił w zawodach Misyj-
ny Klub Sportowo-Rekreacyjny Centrum Dzięgielów, który 
drużynowo zdobył drugie miejsce. W indywidualnych 
konkurencjach biegacze MKS-R Centrum także mogą 
pochwalić się sporymi sukcesami. Pierwsze miejsce w ka-
tegorii U.14 chłopców zajął Stefan Cieśliński. Dodatkowo 
aż trzy drugie miejsca w swoich kategoriach wywalczyli: 
Zuzanna Madzia (U.20 dziewczyn), Aneta Macha (Senior-
ki) i Eugeniusz Słobodzian (Masters M). Gratulacje należą 
się również pozostałym członkom klubu, którzy uplasowali 
się na dalszych miejscach, a byli to: Adam Macha, Mikołaj 
Słobodzian, Tomasz Jaworski, Jan Słobodzian, Emilia 
Gabzdyl i Daria Słobodzian. Wyrazy uznania kierujemy 
w stronę trenerów i wszystkich osób zaangażowanych 
w przygotowanie naszych reprezentantów.

Zgłoszenia można przysyłać do dnia 24 listopada na adres 
mailowy: mariola.zlik@wp.pl. Szczegółowych informacji 
udziela Ludowy Klub Sportowy Olimpia Goleszów za 
pośrednictwem profilu facebookowego o tej samej nazwie.

W sobotę, 21 października w Wiśle odbył się XII Bieg na Stożek, mający status Mistrzostw Województwa 
Śląskiego w biegach górskich.
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Jubileuszowy turniej szachowy w Goleszowie
W niedzielę, 29 października w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie rozegrano 50. turniej 
z cyklu MOKATE.

Rozegrany 29 października jubileuszowy, 50. Międzyna-
rodowy MOKATE Turniej Szachowy o Puchar Prezesa 
Zarządu dra Adama Mokrysza wygrała medalistka olim-
pijska, arcymistrzyni IM Karina Cyfka, reprezentantka 
KSz Miedź Legnica. Kolejne miejsca na podium zajęli: 
IM Piotr Piesik (BŠŠ Frýdek-Místek) oraz M Jerzy Kyć 
(TC Szach Mielec). Najlepsi z naszego powiatu byli za-
wodnicy Stowarzyszenia Szachowego Olimpia Goleszów: 
Mateusz Myrmus (11. miejsce), Janusz Raszka (20. miejsce) 
i Krzysztof Niemczyk (21. miejsce). 

– Obsada była silna i bardzo wyrównana, dość powie-
dzieć, że średni ranking wynosił 1670. Na liście startowej 
sporo ciekawych nazwisk: Łukasz Turlej – wiceprezydent 
Międzynarodowej Federacji Szachowej, Keti Tsatsalashvi-
li – gruzińska arcymistrzyni, łącznie aż 14 osób z tytułami 
międzynarodowymi – skomentował prezes SSz Olimpia 
Goleszów Karol Linert. Turniej zorganizowało SSz Olim-
pia Goleszów we współpracy z Gminnym Ośrodkiem 
Kultury w Goleszowie, przy wsparciu gminy Goleszów. 
Fundatorem wszystkich głównych nagród była firma 
Mokate.

– Gratulacje dla wszystkich zawodników i wielkie brawa 
dla osób zaangażowanych w organizację jubileuszowych, 
jak również poprzednich turniejów szachowych na terenie 
gminy Goleszów. To dzięki wielu wspaniałym pasjonatom 
nasza gmina od lat związana jest z szachami, odgrywając 
ogromną rolę w środowisku szachistów, również tym mię-
dzynarodowym – powiedziała wójt Sylwia Cieślar.

Brązowy medalista igrzysk paraolimpijskich  
w Pyeongchang z wizytą w goleszowskiej  

podstawówce!
W ostatni czwartek października do gminy Goleszów przybył Igor Sikorski. Wizyta w Szkole 
Podstawowej w Goleszowie miała na celu zainspirowanie młodych mieszkańców naszej gminy  
do aktywnego odkrywania świata sportu. 

Reprezentant kadry narodowej, utytułowany uczest-
nik igrzysk paraolimpijskich w Soczi i Pekinie, a także 
brązowy medalista igrzysk paraolimpijskich w Pyeong-
chang w 2018 roku w narciarstwie alpejskim, zachwycił 
wszystkich uczestników spotkania, którzy z zapartym 
tchem słuchali historii życia olimpijczyka. Przekaz, który 
wprost wypływał ze spotkania ze sportowcem, udowadniał 
uczniom goleszowskiej szkoły, że codzienne zmagania 
utytułowanego paraolimpijczyka, pokonywanie przez 
niego barier, samozaparcie i wytrwałość sprawiają, iż rze-
czy niemożliwe stają się realne do osiągnięcia. Uczestnicy 
spotkania mieli także możliwość zrobienia sobie zdjęcia 
z Igorem Sikorskim, otrzymując przy okazji dedykowany 
autograf, a na koniec wzięli udział w minirozgrywkach, 
których zwycięzcy otrzymali medale oraz słodki upo-
minek.

Spotkanie z Igorem Sikorskim zorganizowało Stowa-
rzyszenie Animacji Kultury i Sportu „Anima Pro Activ” 
przy wsparciu dyrekcji Szkoły Podstawowej w Goleszowie 
oraz Urzędu Gminy Goleszów.



Centrum Usług Społecznych (dawniej GOPS)
ul. Cieszyńska 29, tel.: 33 479 05 17, 33 479 05 54,
www.cusgoleszow.pl 
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 7.00 – 15.00
środa  7.00 – 17.00
piątek  7.00 – 13.00

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 21, 573 444 553
www.goleszow.com.pl | gok@goleszow.com.pl
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 8.00 – 19.00
środa  8.00 – 20.00
piątek  8.00 – 16.00
Wypożyczalnia kostiumów karnawałowych:
pn. – czw. 8.00 – 18.00 | piątek 8.00 – 16.00

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 22,
www.goleszow.naszabiblioteka.com
Godziny pracy:
pn., czw., pt. 8.00 – 16.00
wt., śr.  8.00 – 17.00

Centrum Informacji Turystycznej
ul. Cieszyńska 25, tel.: 728 657 251
goleszow@silesia.travel
www.goleszow.pl/centrum-informacji-turystycznej
Godziny pracy:
środa  15.00 – 17.00
czwartek 13.00 – 15.00
piątek  7.00 – 13.00

Urząd Gminy w Goleszowie
ul. 1 Maja 5, tel.: 33 479 05 10
www.goleszow.pl | www.goleszow.bip.net.pl,
https://eurzad.goleszow.pl | urzad@goleszow.pl
Czas pracy Urzędu Gminy w Goleszowie:
 Biura Urzędu Gminy Kasa Urzędu Gminy
poniedziałek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
wtorek  7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
środa  7.00 – 17.00 7.00 – 16.45
czwartek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
piątek  7.00 – 13.00 7.00 – 12.30

Uwaga! W każdy ostatni dzień miesiąca Kasa Urzędu  
Gminy Goleszów czynna jest o godzinę krócej.

Numery wewnętrzne poszczególnych komórek
organizacyjnych Urzędu Gminy w Goleszowie, 
tel.: 33 479 05 10 do 13 | Goleszów, ul. 1 Maja 5

Sekretariat Wójta – wew. 20

Biuro podawcze – wew. 29, 30

Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja ludności – wew. 31

Kasa – wew. 26

Dowody osobiste – wew. 47

Wymiar podatków i zwrot podatku akcyzowego – wew. 25

Zapłata podatków – wew. 24

Opłaty z tytułu odpadów komunalnych – wew. 49

Inwestycje i remonty gminne – wew. 45

Numeracja budynków, podziały nieruchomości – wew. 32

Wycinka drzew – wew. 36

Ochrona środowiska, deklaracje ws. opłaty za gospodaro-
wanie odpadami – wew. 28

Planowanie przestrzenne, wypisy i wyrysy – wew. 22

Biuro obsługi Rady Gminy Goleszów – wew. 53

Inspektor ochrony danych – wew. 40

Imprezy, rekreacja i promocja – wew. 44

Organizacje pozarządowe, kluby sportowe – wew. 43

Zarządzanie kryzysowe – wew. 42

Goleszów, ul. Zakładowa 12

Drogi – wew. 81, 84

Dodatki mieszkaniowe, sprawy lokatorskie – wew. 82

Budynki komunalne, cmentarze komunalne – wew. 83

Gospodarka nieruchomościami – wew. 80

Sieci kanalizacyjne i wodociągowe – wew. 82
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Policja: 997 
Straż pożarna: 998 
Pogotowie energetyczne: 991 

Pogotowie gazowe: 992
Pogotowie wodociągowe: 994
Pogotowie ratunkowe: 999
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